
单位公开表1

单位收支总表
单位：万元

收      入 支      出

项目 预算数 项目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 8,380.71 一、外交支出 169.00 

二、政府性基金预算拨款收入 二、社会保障和就业支出 945.00 

三、国有资本经营预算拨款收入 三、节能环保支出 1,890.00 

四、事业收入 7,030.00 四、自然资源海洋气象等支出 22,204.54 

五、事业单位经营收入 五、住房保障支出 1,740.66 

六、其他收入 226.04 

本年收入合计 15,636.75 本年支出合计 26,949.20 

使用非财政拨款结余 结转下年

上年结转 11,312.45 

收    入    总    计 26,949.20 支    出    总    计 26,949.20 



单位公开表2

单位收入总表
单位：万元

合计 上年结转
一般公共预
算拨款收入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本
经营预算
拨款收入

事业收入
事业单位
经营收入

上级补
助收入

附属单位
上缴收入

其他收入
使用非财
政拨款结

余金额
其中:教
育收费

26,949.20 11,312.45 8,380.71 7,030.00 226.04 



单位公开表3

单位支出总表
单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 事业单位经营支出
对附属单位
补助支出

202 外交支出 169.00 169.00 

 20299  其他外交支出 169.00 169.00 

  2029999   其他外交支出 169.00 169.00 

208 社会保障和就业支出 945.00 945.00 

 20805  行政事业单位养老支出 945.00 945.00 

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 630.00 630.00 

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 315.00 315.00 

211 节能环保支出 1,890.00 1,890.00 

 21112  可再生能源 1,890.00 1,890.00 

  2111201   可再生能源 1,890.00 1,890.00 

220 自然资源海洋气象等支出 22,204.54 6,241.21 15,963.33 

 22001  自然资源事务 22,204.54 6,241.21 15,963.33 

  2200104   自然资源规划及管理 15.40 15.40 

  2200106   自然资源利用与保护 54.52 54.52 

  2200120   海域与海岛管理 100.00 100.00 

  2200121   自然资源国际合作与海洋权益保护 20.00 20.00 

  2200122   自然资源卫星 55.74 55.74 



  2200123   极地考察 62.24 62.24 

  2200124   深海调查与资源开发 45.00 45.00 

  2200128   海洋战略规划与预警监测 14,508.50 14,508.50 

  2200129   基础测绘与地理信息监管 7.81 7.81 

  2200150   事业运行 6,241.21 6,241.21 

  2200199   其他自然资源事务支出 1,094.12 1,094.12 

221 住房保障支出 1,740.66 1,740.66 

 22102  住房改革支出 1,740.66 1,740.66 

  2210201   住房公积金 520.03 520.03 

  2210203   购房补贴 1,220.63 1,220.63 

合  计 26,949.20 8,926.87 18,022.33 



单位公开表4

财政拨款收支总表

                单位：万元

收      入 支      出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 8,380.71 一、本年支出 9,474.83 

（一）一般公共预算拨款 8,380.71 （一）外交支出 169.00 

（二）政府性基金预算拨款 （二）社会保障和就业支出 844.05 

（三）国有资本经营预算拨款 （三）节能环保支出 1,890.00 

（四）自然资源海洋气象等支出 5,374.85 

二、上年结转 1,094.12 （五）住房保障支出 1,196.93 

（一）一般公共预算拨款 1,094.12 

（二）政府性基金预算拨款

（三）国有资本经营预算拨款

二、结转下年

收    入    总    计 9,474.83 支    出    总    计 9,474.83 



单位公开表5

一般公共预算支出表
单位：万元

功能分类科目 2022年执行数 2023年预算数
2023年预算数比

2022年执行数

2023年预算数比
2022年执行数

（扣除中央基建投资）

科目编码 科目名称 执行数
扣除中央基建
投资后执行数

年初预算数
扣除中央基建
投资后预算数

增减额 增减(%) 增减额 增减(%)

小计 基本支出 项目支出

202 外交支出 245.00 245.00 169.00 169.00 169.00 -76.00 -31.02% -76.00 -31.02%

 20299  其他外交支出 245.00 245.00 169.00 169.00 169.00 -76.00 -31.02% -76.00 -31.02%

  2029999   其他外交支出 245.00 245.00 169.00 169.00 169.00 -76.00 -31.02% -76.00 -31.02%

208 社会保障和就业支出 818.91 818.91 844.05 844.05 844.05 25.14 3.07% 25.14 3.07%

 20805  行政事业单位养老支出 818.91 818.91 844.05 844.05 844.05 25.14 3.07% 25.14 3.07%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 545.94 545.94 562.70 562.70 562.70 16.76 3.07% 16.76 3.07%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 272.97 272.97 281.35 281.35 281.35 8.38 3.07% 8.38 3.07%

211 节能环保支出 1,715.00 1,715.00 1,890.00 1,890.00 1,890.00 175.00 10.20% 175.00 10.20%

 21112  可再生能源 1,715.00 1,715.00 1,890.00 1,890.00 1,890.00 175.00 10.20% 175.00 10.20%

  2111201   可再生能源 1,715.00 1,715.00 1,890.00 1,890.00 1,890.00 175.00 10.20% 175.00 10.20%

220 自然资源海洋气象等支出 4,319.42 4,319.42 4,280.73 3,097.19 1,183.54 4,280.73 -38.69 -0.90% -38.69 -0.90%

 22001  自然资源事务 4,319.42 4,319.42 4,281.44 3,097.90 1,183.54 4,281.44 -37.98 -0.88% -37.98 -0.88%

  2200104   自然资源规划及管理 16.56 16.56 15.40 15.40 15.40 -1.16 -7.00% -1.16 -7.00%

  2200106   自然资源利用与保护 59.50 59.50 54.52 54.52 54.52 -4.98 -8.37% -4.98 -8.37%

  2200108   自然资源行业业务管理 8.40 8.40 -8.40 -100.00% -8.40 -100.00%

  2200120   海域与海岛管理 85.00 85.00 76.64 76.64 76.64 -8.36 -9.84% -8.36 -9.84%

  2200121   自然资源国际合作与海洋权益保护 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%

  2200122   自然资源卫星 60.67 60.67 55.74 55.74 55.74 -4.93 -8.13% -4.93 -8.13%

  2200123   极地考察 64.36 64.36 62.24 62.24 62.24 -2.12 -3.29% -2.12 -3.29%

  2200124   深海调查与资源开发 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%

  2200128   海洋战略规划与预警监测 804.55 804.55 846.19 846.19 846.19 41.64 5.18% 41.64 5.18%

  2200129   基础测绘与地理信息监管 8.50 8.50 7.81 7.81 7.81 -0.69 -8.12% -0.69 -8.12%

  2200150   事业运行 3,146.88 3,146.88 3,097.19 3,097.19 3,097.19 -49.69 -1.58% -49.69 -1.58%

221 住房保障支出 1,173.39 1,173.39 1,196.93 1,196.93 1,196.93 23.54 2.01% 23.54 2.01%

 22102  住房改革支出 1,173.39 1,173.39 1,196.93 1,196.93 1,196.93 23.54 2.01% 23.54 2.01%

  2210201   住房公积金 442.50 442.50 489.63 489.63 489.63 47.13 10.65% 47.13 10.65%

  2210203   购房补贴 730.89 730.89 707.30 707.30 707.30 -23.59 -3.23% -23.59 -3.23%

合  计 8,271.72 8,271.72 8,380.71 5,138.17 3,242.54 8,380.71 108.99 1.32% 108.99 1.32%



单位公开表6

一般公共预算基本支出表
单位：万元

部门预算支出经济分类科目 2023年基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

301 工资福利支出 4,481.51 4,481.51 

30101 基本工资 1,730.36 1,730.36 

30102 津贴补贴 872.30 872.30 

30106 伙食补助费 29.00 29.00 

30107 绩效工资 397.96 397.96 

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 562.70 562.70 

30109 职业年金缴费 281.35 281.35 

30113 住房公积金 489.63 489.63 

30114 医疗费 112.61 112.61 

30199 其他工资福利支出 5.60 5.60 

302 商品和服务支出 604.50 604.50 

30201 办公费 50.00 50.00 

30202 印刷费 6.80 6.80 

30203 咨询费 30.00 30.00 

30205 水费 15.00 15.00 

30206 电费 90.00 90.00 

30207 邮电费 3.00 3.00 

30211 差旅费 30.00 30.00 

30213 维修（护）费 150.00 150.00 

30214 租赁费 12.00 12.00 

30215 会议费 2.50 2.50 

30216 培训费 15.00 15.00 

30217 公务接待费 9.00 9.00 

30218 专用材料费 2.00 2.00 

30226 劳务费 8.00 8.00 

30228 工会经费 49.20 49.20 

30229 福利费 5.00 5.00 

30231 公务用车运行维护费 80.00 80.00 

30239 其他交通费用 7.00 7.00 

30299 其他商品和服务支出 40.00 40.00 

303 对个人和家庭的补助 52.16 52.16 

30304 抚恤金 48.00 48.00 

30309 奖励金 0.61 0.61 

30399 其他对个人和家庭和补助 3.55 3.55 

合  计 5,138.17 4,533.67 604.50 



单位公开表7

政府性基金预算支出表

单位:万元

科目编码 科目名称

2023年政府性基金预算支出

合计 基本支出 项目支出

（注：2023年国家海洋技术中心单位预算中没有使用政府性基金预算拨款安排的支出 。）



单位公开表8

国有资本经营预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称
2023年国有资本经营预算支出

小计 基本支出 项目支出

（注：2023年国家海洋技术中心单位预算中没有使用国有资本经营预算拨款安排的支出。）



单位公开表9

财政拨款预算“三公”经费支出表
单位：万元

2022年预算数 2023年预算数

合计
因公出国
（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费 合计
因公出国
（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计
公务用车
购置费

公务用车
运行费

小计
公务用车
购置费

公务用车
运行费

126.76 15.00 87.87 87.87 23.89 104.00 15.00 80.00 80.00 9.00 



海洋生态修复关键技术研究项目绩效目标表
（2023年度）

项目名称 海洋生态修复关键技术研究

主管部门及代码 自然资源部 121157 实施单位 国家海洋技术中心

项目资金
（万元）

 年度资金总额：                                   15.52 

执行率
分值（10）

其中：财政拨款                                   15.52 

          上年结转

          其他资金

年
度
总
体
目
标

    探索社会资本参与红树林生态修复活动产权奖励政策制度框架 ，研究提出社会资本参与红树林生态修
复相关产权申请审批优化流程；探索构建海洋生态修复项目效益评价指标体系，丰富新时期海洋生态修复
项目生态效益、经济效益以及社会效益内涵，丰富海洋生态修复项目成效评价手段，为各级主管部门提供
技术支撑。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值
分值权重
（90）

产出指标 数量指标
编写完成研究报告（成果）报
告数量（生态）

≥2份 10

产出指标 数量指标
编写完成工作方案（技术方案
、实施方案等）数量（生态）

≥1份 10

产出指标 数量指标 参加调查人次数（生态） ≥3次 5

产出指标 数量指标 提供咨询服务次数（生态） ≥1次 10

产出指标 数量指标 参加调研人天数（生态） ≥10人天 5

产出指标 质量指标 年度工作计划完成率（生态） ≥95% 5

产出指标 时效指标 项目任务按期完成率（生态） ≥95% 5

效益指标 社会效益指标 提供咨询服务次数（生态） ≥1次 30

满意度
指标

服务对象满意度指标 上级主管部门满意度（生态） ≥80% 10



海域海岛资源资产核算与评价考核项目绩效目标表
（2023年度）

项目名称 海域海岛资源资产核算与评价考核

主管部门及代码 自然资源部 121157 实施单位 国家海洋技术中心

项目资金
（万元）

 年度资金总额：                               39.00 

执行率
分值

（10）

其中：财政拨款                               39.00 

          上年结转

          其他资金

年
度
总
体
目
标

   通过开展海洋资源生态价值核算研究和全民所有自然资源资产核算通则技术要点（海洋部分）
研究工作，形成科学、全面、可行的技术方法，并纳入到全民所有自然资源资产核算体系中。开展
海域资源价值核算成果评价与应用研究和海洋资源资产负债核算及在干部绩效考核中的应用研究，
探索资源资产核算成果与管理相应用。
（1）完善海域资源资产核算内容，重点解决海洋资源生态价值如何实现价值量显化。
（2）研究总结各类资源资产核算的共性、异同特性关系，统筹协调国内现行相关标准、规程和技
术规范，界定海洋资源资产核算术语内涵外延，研制归纳核算的基本原则，分析资产量内涵和价值
影响因素，研究海洋资源资产核算方法、选取方式及技术要点。
（3）结合海域资源资产价值核算的有关成果，开展关于核算结果与资源管理相结合的成果评价研
究，重点研究核算结果开展资产委托人对代理人履职情况的评价考核与监督研究，探索核算期内政
府离任审计和干部绩效考核的评定标准。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值
分值权重
（90）

产出指标 数量指标 开展调研次数 ≥10次 5

产出指标 数量指标 召开学术交流、研讨会议次数 ≥3次 5

产出指标 数量指标 编写完成研究（成果）报告数量 ≥3份 10

产出指标 数量指标 编写政策分析报告数量 ≥1份 10

产出指标 数量指标 编写完成工作总结数量 ≥1份 10

产出指标 质量指标 年度工作计划完成率 ≥90% 10

效益指标 社会效益指标 对策建议被采纳次数 ≥1次 30

满意度
指标

服务对象满意度指标 上级主管部门满意度 ≥95% 5

满意度
指标

服务对象满意度指标 服务对象投诉率 ≤5% 5



全国国土空间规划编制与实施监测评估项目绩效目标表
（2023年度）

项目名称 全国国土空间规划编制与实施监测评估

主管部门及代码 自然资源部 121157 实施单位 国家海洋技术中心

项目资金
（万元）

 年度资金总额：                                   15.40 

执行率
分值（10）

其中：财政拨款                                   15.40 

          上年结转

          其他资金

年
度
总
体
目
标

    跟踪国土空间规划编制实施中海洋重点问题，开展重点海洋产业布局优化政策研究。在国内外海洋空
间规划动态跟踪研究方面，研提对我国规划陆海统筹的借鉴与启示，为国土空间规划编制实施提供技术支
撑和政策建议。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值
分值权重
（90）

产出指标 数量指标
召开学术交流、研讨会议次数
（规划）

≥1次 10

产出指标 数量指标
编写完成研究（成果）报告数量
（规划）

≥1份 10

产出指标 数量指标
编写完成工作方案（技术方案、
实施方案等）数量（规划）

≥1份 10

产出指标 数量指标
调查、采集、分析的数据量（规
划）

≥1GB 10

产出指标 质量指标 年度工作计划完成率 ≥95% 5

产出指标 时效指标 项目任务按期完成率（规划） ≥95% 5

效益指标 社会效益指标 提供咨询服务次数（规划） ≥1次 30

满意度
指标

服务对象满意度指标 主管部门满意度 ≥95% 5

满意度
指标

服务对象满意度指标 使用单位或人员满意度（规划） ≥95% 5


